[image: https://images.vector-images.com/38/osa-r-coa-2020.jpg]
[bookmark: _GoBack]_10.11.2023 г. № _727_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТОВАРНЫХ РЫНКОВ ДЛЯ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНОЙ КАРТЫ») ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023 – 2026 ГОДЫ»

	В целях создания условий для содействия развитию конкуренции на товарных рынках Осинского муниципального района, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2021 года № 2424-р «Об утверждении Национального плана ("дорожной карты") развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы», распоряжением Губернатора Иркутской области от 30 декабря 2021 года № 405-р «Об утверждении перечня товарных рынков товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Иркутской области и плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Иркутской области на 2022 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельные распоряжения Губернатора Иркутской области», руководствуясь часть 2 статьи 36, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции
в Осинском муниципальном районе. Приложение 1.
2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию
конкуренции на территории Осинского муниципального района на 2023 – 2026гг. Приложение 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Осинского
муниципального района  от 24 ноября 2022 года  № 759 «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Осинском муниципальном районе и плана мероприятий («дорожной карты)» по содействию развитию конкуренции на территории Осинского муниципального района на 2022-2025 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Осинского муниципального района».
	4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Осинского муниципального района                                       М.А. Нашкеева

Подготовила:                                                                                    И.Г. Хамаганова
Согласовано:                                                                                    Г.С. Бардамов
                                                                                                             Л.Б. Башинова

image1.jpeg